

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
DE ENERO 01 A MARZO 31 DE 2007
(Cifras en Miles de Pesos)

	31-mar-2007	31-dic-2006
INGRESOS OPERACIONALES	1.467.755.491	5.010.610.939
41 INGRESOS FISCALES	983.858.626	3.528.964.461
4105 TRIBUTARIOS	952.685.751	3.235.386.134
4110 NO TRIBUTARIOS	38.353.969	274.753.896
4120 INGRESOS POR FONDOS ESPECIALES (ELIMINADA)	0	87.978.542
4195 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	-7.181.094	-69.154.111
43 VENTA DE SERVICIOS	28.701.442	0
4390 OTROS SERVICIOS	28.701.442	
44 TRANSFERENCIAS	371.620.488	1.481.344.859
4408 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	365.023.944	1.470.651.714
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	6.596.544	10.693.145
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	83.574.935	301.619
4705 FONDOS RECIBIDOS	138.703	0
4720 OPERACIONES DE ENLACE (ELIMINADA)	0	301.619
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	83.436.232	0
GASTOS OPERACIONALES	643.501.266	2.528.145.113
51 ADMINISTRACION	29.066.469	191.460.815
5101 SUELDOS Y SALARIOS	10.370.369	35.800.756
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	48.726	446.841
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.563.604	5.987.681
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	316.012	1.663.097
5111 GENERALES	16.706.458	147.556.423
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	61.300	6.017
52 DE OPERACIÓN	124.316	0
5211 GENERALES	124.316	0
53 PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES	2.563	31.117.240
5303 PROVISION PARA RENTAS POR COBRAR (ELIMINADA)	0	27.357.593
5314 PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS	2.563	507.189
5317 PROVISIONES DIVERSAS	0	63.122
5330 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	1.991.117
5345 AMORTIZACION DE INTANGIBLES (ELIMINADA)	0	1.198.219
54 TRANSFERENCIAS	517.671.830	1.989.641.866
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	517.671.830	1.989.641.866
55 GASTO PUBLICO SOCIAL	39.045.493	113.019.871
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	0	2.380.500
5550 SUBSIDIOS ASIGNADOS	39.045.493	110.639.371
56 GASTOS DE INVERSION SOCIAL	0	202.151.585
5609 COMUNICACIÓN, TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA VI	0	202.151.585

57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	57.590.595	753.736
5705	FONDOS ENTREGADOS	57.590.595	0
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	753.736
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	824.254.225	2.482.465.826
48	OTROS INGRESOS	411.718.241	1.228.482.030
4805	FINANCIEROS	35.598.668	339.217.712
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	8.607.914	133.634.167
4807	UTILIDAD POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMOI	207.207.949	692.562.854
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	5.044.795	0
4810	EXTRAORDINARIOS	739.183	29.645.100
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	154.519.732	33.422.197
58	OTROS GASTOS	52.937.018	551.341.897
5801	INTERESES	43.369.584	196.123.683
5802	COMISIONES	457.422	2.302.797
5803	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	474.032	122.671.203
5805	FINANCIEROS	11.372.740	185.472.544
5806	PÉRDIDA POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMOI	0	10.183.090
5810	EXTRAORDINARIOS	11	1.047.166
5815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	-2.736.771	33.541.414
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	1.183.035.448	3.159.605.959